
377 18de Møde. Iste Beh. af Forsl. ang. Jkrafttr. asGrtrndlovsb. af 29deAng 1855. Folkethinget 378

eiere, to fra Kjøbstæderne og to fra Landet.
I Danmark vil der i Landsthinget blive valgt
to

, som svare til de større Besiddere —— man

skal see, at jeg der er meget billig —, tre as
Kjøbstæderne og een af de mindre Besiddere.
At jeg kun har regnet een af de mindre Be-

siddere, har sin Grund i en Beregning, som
ligger temmelig klart for. Jeg troer, at vi

ganske sikkert kunne dele Landsthinget efter den

vigtige Afstemning om denne Bestritning, der

nu foreligger, efter hvilken Afstemning der er

10, som ere imod den; disse 10 vil jeg regne
paa ——— der skal kun være otte for at give een

sikker Stemme —- kunne give os denne ene

Stemme for de mindre Besiddere. J Folke-
thinget antager jeg ,

at der vil være een, om-

trent for de større Besiddere og deres Interes-
ser og Anskuelser, 5 for Kjøbstæderne, Embeds-

mænd, Fabrikanter o. s. v. og dem, som staae
lige med dem, og 6sor Landeiendomsbestdderne.
Dersom de ærede Herrer ville tælle op paa
hvilkensomhelst Maade, de selv ville

, og tænke

sig den Valgmaade, som her er Spørgsmaal
om, faa troer jeg ikke, at de ville kunne komme

over dette Tal af 6. Om de Andre ere fuld-
kommen rigtig fordeelte, kan jeg ikke sige , jeg
kjender ikke de Herrer saa nøie. Lauenborg
giver een, som efter Sagens hele Natur

hører til det Ridderskabelige, og der udkommet

paa denne Maade en Repræsentation, som
giver 7 af de større Godsbesiddere, 12, der

svare til Kjøbstæderne, Embedsmænd 2e., og 11

for Landboerne. Dersom man derimod fordeler
de 30, saa vil man finde, at alle 30 høre til
denne Classe afs 7 og 12, og Landboerne
ville aldeles intet Valg kunne sætte igjennem.
Fordobles disse Tal, for at give det fulde
Tal 60 som Delegerede, saa faaes 14 for
større Besiddere, 24 for Kjøbstæder, 22 for de

mindre Landbesiddere og dermed Beslægtede
Deles for Sammenlignings Skyld de 24 under

Kjøbstæder anførte il4, som gaae til de større
Besiddere, og 10, som gaae til de mindre, saa stil-
ler Forholdet sig saaledes: 28 formodede Aristo-
krater, 32 formodede Demokrater. Gaaer jeg over

til den nye Valgmaade og da først inddeler de

Delegerede for Kjøbstæderne»i 7 og 5, faa
saaer jeg 14 under de formodede Aristokrater
og 16 Demokrater. Lægger jeg til de 14 de

30 umiddelbart Valgte, faaer jeg ved dette

System 44 formodede Aristokrater og 16 for-
modede Demokrater. De Kongevalgte staae
lige i begge Tilfælde. Om deri ærede Mini-
ster nok saa ofte siger, at han har en anden

Overbeviisning, saa, saalænge indtil han læg-
ger Papirerne frem paa Bordet for dette Thing,
kan han ikke forlange, at Nogen skal være af
hans Overbeviisning Dersom det ærede Mi-

nisterium ikke kan meddele Papirer af denne

Art, saa spørger jeg, om ikke Enhver maa ind-

rømme, at det er en utilbørlig Skynding, hvor-
med det har villet paatvinge os en Lov, hvis
Omraade og Beskaffenhed det selv kjender saa
lidet, og, har det disse Doeumenter, saa maa

det ogsaa meddele os dem. Skulde der være

Noget, som skulde kunne hjælpe til at over-
vinde Modstanden, saa maa det være Jndhol-
det as disse Documenter. Altsaa siger jeg:
enhver Udtalelse om disse Forhold fra den

ærede Minister anseer jeg ikke bedre end en Ud-
talelse fra enhver Anden, mig selv indbefattet,
hvorlidet jeg end vil lægge Vægt paa mig selv.
Jeg har søgt at skaffe mig alle de Oplysnin-
ger, jeg har kunnet; jeg har arbeidet dem igjen-
nem; jeg har gjort-det tidligere i Rigsraadet,
thi derfra kjender jeg ogsaa Sagen; jeg har
gjort mig al den Umage, jeg kunde, for at
komme Sagen tilbunds. Jeg har den fuldeste
Overbeviisning om, at den ærede Premiermi-
nistershylder den as mig her fremfatte Be-

tragtningsmaade, og der var Mænd, som havde
den samme Overbeviisning og raadede der-

for til gjennem Ændringsforslag at saae
de 1200 Rdl. Census forandret. Blive vi

staaende ved Delegationsvalget og vi tænke
os Udvidelsen deraf til det Tal, som nu

er foreskrevet for Repræsentationen, nemlig
60," saa vilde disse Delegationer komme til at

bestaae af 14, som vi tillægge lige Jnteresse
med de større Besiddere, as 23, som vi tillægge
lige Jnteresfe med Kjøbstadbeboere, Embeds-
mænd og med Jndustrielle, og af 23 Land-

brugere. Naar vi derimodgaae den modsatte
Vei, saa vil der være 29 af dem, der kunne

stilles lige med de større Besiddere, hvorimod
der af Landbrugerne ikke i det Hele vil blive

mere end de samme 523, og jeg vil endda sige,
at det skal erkjendes for at være overordentligt


